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„Polska  nie  jest  zaangażowana  militarnie,  ale  była
konsultowana  w  związku  z  planami  akcji  w  Syrii,  w  ramach
konsultacji  sojuszniczych,  więc  nie  jest  ona  dla  nas
zaskoczeniem” – powiedział w sobotę szef gabinetu prezydenta
RP Krzysztof Szczerski.”Taka akcja z użyciem polskiego wojska
wymagałaby zgody prezydenta, takiej decyzji nie ma i takiego
wniosku również nie ma” — dodał.

„Polska jest zaangażowana dyplomatycznie w sprawy konfliktu w
Syrii jako członek Rady Bezpieczeństwa (ONZ), byliśmy jednym
ze  współautorów  ostatniej  rezolucji  po  ataku  chemicznym  w
Syrii, która została zawetowana przez Rosję, wyraziliśmy dla
tego weta dezaprobatę. Będziemy czynić wszystko na forum Rady
Bezpieczeństwa, aby społeczność międzynarodowa zajęła w tej
sprawie  stanowisko  właściwe,  czyli  takie,  które  podkreśli
niedopuszczalność  używania  broni  chemicznej  i  tego  typu
środków,  które  są  niezgodne  z  prawem  i  jakimikolwiek
konwencjami  dotyczącymi  prowadzenia  konfliktów”  —  wyjaśnił
Szczerski.

Tymczasem polskie MSZ wydało oświadczenie w związku z serią
nalotów USA, Wielkiej Brytanii i Francji na cele w Syrii.
„Ostatnie wydarzenia widzimy w kontekście powtarzających się
ataków z użyciem broni chemicznej przeciw cywilnej ludności
Syrii  i  jako  konsekwencję  dotychczasowej  bezkarności  ich
sprawców.  Brak  właściwej  reakcji  na  tego  typu  działania
stanowi zachętę do kolejnych ataków przy użyciu zabronionej
prawem  międzynarodowym,  wyjątkowo  niehumanitarnej  broni”  —
oświadczyło w sobotę polskie MSZ.

„W tej sytuacji społeczność międzynarodowa nie może pozostawać
bezczynna i powinna podjąć wszystkie niezbędne działania, żeby
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zapobiec możliwości powtórzenia takich ataków w przyszłości,
zwłaszcza  na  bezbronną  ludność  cywilną.  Jednocześnie
odpowiedzialne  organy  międzynarodowe  powinny  podjąć  decyzje
umożliwiające  zidentyfikowanie  i  osądzenie  sprawców
dotychczasowych  ataków”  —  podkreślono.

„Polska zamierza kontynuować wysiłki na arenie międzynarodowej
w celu całkowitego wyeliminowania broni chemicznej. Jej użycie
jest nieakceptowalne i powinno być ścigane bez względu na
okoliczności  i  miejsce  jej  użycia”  —  oświadczył  resort.
„Polska  apeluje  o  powstrzymanie  się  od  działań,  które
prowadzić będą do dalszej eskalacji sytuacji” — zaznaczono.
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